Et in circūtu

Glo.ordi. Apocalypsis Ca. III Nic. de lyra

Glō. ordi. Apocalypsis Ca. III Nic. de lyra
 aque pteritum: ignis futurū in qbus suos salvabit.
 a Smaragdine. Per colorē viridē smaragdi: qui
 color est aquatic: baptismus intelligit. Per rubo-
 rem eiusdē dona spūsanci in baptismō accepta per
 que cōburunt peccata. b Vigintiqtuor se. Quo
 deci. xiiij. apł. Quis plu-
 res viri s̄q ordinis. Docto-
 res als dicunt. xiiij. als. xij.

Mēs doctores veteri. si-
 ue noue legis dicunt. xiiij. pro-
 pter fidē trinitatē quā annūci-
 ant. iiiij. ptib⁹ mūdi. xl. xiiij.

a Smaragdus viridis et rubens. b ut appes-
 dicia et in iudicio eius consentientia.

smāragdine. Et in circūtu sedis a
 a Sm minor ecclēsia rā i vīcī t̄ in novo testamēto
 sediliā vigintiqtuor: et supra th̄o b
 s̄ vidi.

b nos vigintiqtuor seniores sedē
 a Sm vel vestimentis. b que in baptismō induerunt
 quibus amicetur electi. b Sm. in mentib⁹.

c tes circūamicti stōl albis: t̄ i cāpi
 s̄ vel as. b vel as.

d tib⁹ eorū corōne auree. Et de th̄o e
 no pcedebat fulgura et voces et f
 s̄ cōminatiōnes.

f tonitrua: t̄ septē lāpades arden-
 f tes an̄ thronū: q̄ sūt septē spirit⁹ b+
 a Sm. dedit cōtemplationi celestii et accipientes
 curam vel recordationem de subdīris.

g dei. Et i pspectu sedis tānq̄ mare i
 i vtreuz simile crystallo: et in me-

a Sm circūqua velut excubie.

k dio sedis et in circūtu sedis q̄ttu
 s̄ aialia i animāaria. b ppter officiū.

m or aialia plena oculis an̄ et retro.

o Et animal primū simile leoni: et
 secundū anial simile vitulo: et ter-
 tiū anial habēs faciem quasi ho-
 minis: et quartū anial simile aq̄-

p le volanti. Et quattuor aialia m+
 q singula eorū habebat alas senas:

r t̄ in circūtu et int̄ plena sūt ocu-
 n a Sm no cessabant. b Sm in p̄spēr vel in adver-
 lis: et r̄ quic̄ non habebant diē p
 sis: vel continue. f ter: q̄ trinitas in p̄sonis.

ac nocte: dicētia. Sanctus sc̄tūs

a Et in circūtu sedis. Mc h̄r describit̄ dei maiestas ex nobili cōfor-
 tio. cū dicit: Et in circūtu sedis sedilia vigintiqtuor. Per q̄ designan-
 tur vniuersae cathedralēs ecclēsiae: q̄ licet sint multe: t̄ lib̄ tali numero
 designātur. ppter cordantia noui testamēti ad vetus: in quo legitur. j.

Maral. xxv. Q̄ sanctus dauid volens augmentare cultū diuinū statuit
 vigintiqtuor sacerdotes in templo per heb-

domadas successiue ministrantes. in sacra enī
 scriptura frequēter ponit determinatus nume-
 rus. p indeterminato: sicut. Sm. dictu⁹ est. j. ca.

q̄ p septē spirit⁹ dei intelligit multitudine ange-
 lorum sanctoꝝ: t̄ sic dicit Grego. Pomek. xxv.

q̄ p septē demones vniuersa vltia figurant̄. b

b Et supra th̄rōs vigintiqtuor leniores
 sedentes: p quos designant̄ vniuersi episcopi
 in qbus debet esse etatis et morum maturitas.

c Circūamicti stōl albis. nam in ipsis des-
 bet refulgere castitas. d At in capitibus

eorū coronas aureas. nā in mētibus eorū que
 dicunt̄ capita respectu virū sensitiuarū debet

refulgere sapiente claritas que p aurum fre-
 quenter in sacra scriptura designatur. e Et

de th̄ro. sc̄z dei. f Procedebat fulgura et
 voces et tonitrua. i. coruscatio miraculorum et

denunciatio premiorū p bonis opib⁹: t̄ ter-
 roris suppliciōꝝ p malis. Ista vero tria in p̄mis-
 tū ecclēsiae et post t̄plū multis pcedebant̄ a

deo ecclēsiae prelati. g Et septē lāpades
 ardentes ante th̄ronū. l. dei. h Que sunt

septē sp̄s dei. t̄ exponendo qđ p lampades
 septē intelligat̄: aperit aliquiliter ad alia capi-

enda. dicunt̄ autē hic septē sp̄s dei septē do-
 na spūsanci parata vari disponētib⁹ se. ideo

ante dei th̄ronū esse: vel p septē spirit⁹ intelli-
 gitur vniuersitas sanctoꝝ angelōꝝ parata ad

dei beneplacitū exequendū. Sm illud Heb. 1.

Mēs administratorū sp̄s sunt t̄c. q̄ dicunt̄
 lampades ardētes: q̄ illumināt̄ et accēndūt̄ si-
 deles ad cognitionē et amorē celestii. i Et

in pspectu sedis tānq̄ mare vtreuz. i. baptismi
 sacram. k Simile crystallo. q̄ nō est mobis
 level fluidū: sed imprimit characterē indelebi-

lem: ppter qđ nō est reiterabile. l Et i me-
 dio sedis t̄c. q̄ttuor aialia. i. q̄ttuor euāgeliste

vt dicunt̄ aliq̄: sed lāf sequē videt̄ in aliq̄ dis-
 sonare. ybi d: Et aial primū simile leoni t̄c. et

tertiū anial habens facie q̄si hois. nā p faciez
 hois intelligit. Mattheus: vt dicit̄ fuit. Sm. in

p̄ncipio euāgelistarū: t̄ in hoc cordant san-
 cti doctores. l Mattheus vero nō est tertius in

ordine euāgelistarū: sed primus: t̄ primū script̄ euāgellum: vt dicit̄

Meronymus in plogō sup Mattheum. ideo videntur alii pbabilis

dicere. f. q̄ per quattuor animalia intelliguntur quattuor patriarcha-
 les ecclēsiae: quarum prima est hierosolymitana. nāz ibi incepit ecclēsias

et assimilatur leoni. ppter constantiam ibi existentium: vt patet de petro

et iohanne. l. v. qui constātē dixerunt principib⁹ in deo. Obe-
 dire oportet deo magis q̄ hominib⁹. et iterum: Si melius est in con-
 spectu dei vos potius audire q̄ deum iudicete. non enim possum⁹ que

audiuiimus et vidimus non loqui. Secunda est antiochena: que assimilat
 latur vitulo: quia fuit parata obediē mandatis apostolorum in bieru-
 salē existentium: vt patet Act. xv. et quia p̄mo in ea vocati sunt disci-
 puli christiani. Act. x. Tertia est alexandrina: q̄ assimilat homini. nā

in ea a principio fuerunt doctores docti non solum in litteris diuinis
 sed etiam humanis: vt P̄berichetus philosophus et Athanasius et plu-
 res alii. Quarta est constantinopolitana: que assimilatur aquilevolan-
 ti. nā in ea fuerunt viri per contemplationē elevati: vt Gregorius na-
 genus: et plures alii. m Et quattuor animalia t̄c. alias senas. Aliā p̄
 ma est lex naturalis. secunda lex mosaica. tertia p̄phetarū oracula. q̄r-
 ta euāgellum consilioꝝ. quinta doctrina apostolorū. sexta statuta ge-
 neralium conciliorū. Astis enim alii sex viri ecclēsiaſtici debent ascen-
 dere sursum per contemplationem diuinorum: et descendere deorsum ad

edificationem. p̄ximorum: et volare ad dexteram p̄ gratiarū actionē in
 p̄spēr: et ad sinistrā p patientiā in aduersis. n Et in circūtu et int̄

plena fuit oculi. considerādo p̄fita: p̄terita et futura. o Et requiē nō ha-
 bebat. Mc h̄r ofidit dei maiestas et obseq̄ reuerēt̄: et p̄s i p̄farcha-
 lib⁹ ecclēsias. cū d: Et requiē nō hēbat. s. q̄ttuor aialia q̄ttuor p̄farcha-
 les ecclēsias signaria. p̄ Die ac nocte diceria. sc̄tūs t̄c. nā in illis ecclē-
 sias p̄mo valde devote celebrat̄ fuit diuinū officiū diurnū paris et no-
 cturū. et ponit hic ter sc̄tūs: ad designādū trinitatē p̄sonaz et subdit̄

Blo. ordi. Apocalypsis

Gaudens ventur⁹ est. filius corporalis apparebit: tota deitas si-
delib⁹ se manifestabit. **b** Et bunctione. Supne remune-
phil. 2. b ratiōis: vel in exaltatiōe ut ei ostie genu flectat cele. ter. tē.
c Et adorabāt. **D** a se nō habebāt: ab illo regrebat voce
et opere. **d** Dicētes. In secreto cordis attribuentes deo
victoriā vītioꝝ vel tribulationuz.

c Creas̄t̄ oīa. Ideo oīa ad te referē-
da: qz̄ oīa a te hūt̄ initū. **E** nūisib-
lia etiā vel angelos et alas: vt spiritu-
ales esse dicit: cū de impiis facit plos
spūaliter creatos. **f** Propter vo-
lun. t. e. et creatā. Et nō de subito: sed
qz̄ factū est in ipso vita erat. **g** Erāt.
D In arte pūsc̄ formarentur in ope.
b Creatā sunt. Visibiliter existēdo:
quedā fīm spiritualē intelligentiā vel
creationē. **Ca. V**

E vidi in dextera. In filio per
quē oīa fecit: ad quē totū libri
intētiō. **k** Librū: Id est duo
te. que idē sunt: foris scz̄ verū signifi-
cans: vel qz̄ forinseca. pmitrat. Intus
scz̄ nouū significatur: vel qz̄ interdū. p
mittit beatitudinē. vel intus. t. in oc-
cultoribus. scz̄ pfectiores. foris i sim-
pliorib⁹ verbis scz̄ min⁹ pfectos.

G el liber dispositioꝝ diuinā: de repa-
ratione hoīm qz̄ est script⁹. t. manifesta-
tus intus. l. obsecute: in veteri testamē-
to vt moyses ad yesperum imolabit
agnū. ibi manifestans in ultima erate
furūrā nrām reparationē p xp̄t̄ imola-
tionē: et foris eudēter. t. in nouo meto.
l Signatū. Facte sūt septu-
re pp̄b̄t̄ clausē et obsecute: sed p eū
post agte. **m** Sigillis. t. vniuersis
obscūritatibus: vel clausis septiformi
spū: p quē fides aperit. **n** Septē.
Dicit: qz̄ in sequētib⁹ determinabit illa
septē sigilla. s. albus equū et rufus et ni-
grū tē. que apta et nota fuerūt in exor-
dio ecclie: qz̄ fuit alb⁹ equus supra quē
sedit xp̄s: et doctrīa et exēplo muniuit
qua rufus equus impugnauit.

Angelum

Nico. de lyra

a Nōis de⁹ oīpotēs. ad designādū vītate essentie. nā tres
psone sunt vīnus deus et dīs omīpotēs. **b** Qui erat et
qz̄ est et qz̄ ventur⁹ est. qz̄ h̄ exp̄m̄it̄ ei⁹ eternitas qz̄ no app̄hēdīt̄
a nobis i via nisi p coparationē ad differētias t̄pis: vt. s. ol-
etum est. j. ca. **c** Et cū daret. Cōsequēt̄ describit̄ obsecut⁹
um dīne landis qz̄t̄ ad altas cathedrales ecclias p orbē cō-
stitutas qz̄ in diuinis officiis celebrādis seq̄ debēt ordinatiōez
qz̄t̄noꝝ ecclaz̄ patriarchaliuz̄: cū ecclia tū romana qz̄ pncipal⁹
et caput est oīm. t. b est qz̄ dr̄: Et cū daret illa aīalia gliaz̄ tē.
et seruēdo et i pūl collaudādo in plurib⁹ modis officiōz̄ et mi-
nistratiōib⁹ sac̄rō. **d** Procidebat vigintiquatuor seniores:
i. alie cathedrales ecclie se eis ūformātes. **e** Et mitrebat̄
coronas suas an thronū. in signū reuerētie: p b cofitentes qz̄
hūt̄ a deo claritatē virtut⁹ et sapie: que p coronas aureas de-
signant̄: vt dictum ē. s. **f** Dicētes: Dign⁹ es dīe de⁹ nr̄ ac
el pere gloriā tē. nō est p b intelligendū qz̄ de⁹ acceptat̄ aliqd̄
de novo: vel qz̄ ei aliqd̄ acrebat̄ ex opib⁹ et landib⁹ humātis:
sed qz̄ boies ex bñficiis ab eo recept⁹ tenent̄ assurgere ad lau-
dandum et glorificandū excellētiā eterne sue māestatis.

g Quia tu creasti oīa. de nibilo. pducēdo. **b** Et ppter
volun. tuā erāt. in dispositiōe tua ab eterno anteqz̄ crearent̄:
sicut dom⁹ material anteqz̄ sit in effectu pexistit in dispositiōe
arte artificis. t. bīm b. vīj. metaphysice qz̄ dom⁹ in materia sit
a domo qz̄ est in aīa. oīa vero creata se hūt̄ ad dēu sicut artifici-
ata ad artifice: Sap̄. vīj. Qūm enī est artifex oīm hās virtu-
tem tē. **i** Et creata sunt. l. pducta in effectu in tērā hoc ex
diuina voluntate: nō ex nature necessitate. **Ca. IIII**

D Moraliter. **a** Post hec vidi et ecce ostiū ap-
petit. p qz̄ intelligis xp̄s qui dicit de
selpo Joh. x. Ego sum ostiū. Et istud ostium dr̄ aquaz̄: qz̄ xp̄s
parat̄ est sī ad recipiendum misericordis penitēces. Sed qm̄
eius mis-

La. V Moraliter

eius misericordia non est sine iustitia. tō sequit̄. **f** Et ecce se-
des posita. scz̄ xp̄i iudicant̄. hoc dī pdcator. qz̄ lobānē signi-
ficat attente videre et plo nunciare de xp̄i misericordia nūmis
pdcidat̄: vel de rigore sue iusticie desperēt. **g** Et in circūtū se-
dis sedilia. xxit̄. id est societas electoz̄ ad tres angelorū bte-
rarchias assūptoz̄: sīm tres octonari-
os i. xxii. tēt̄os. octonari. qz̄ qz̄
bctidins significat. **h** Et septē lā.
id est angelorū societas. iō subdit̄:
b Quē sūt septē spūs dei. i. vniuersi-
tas angeloz̄ nā p septenariū numerū
vniuersitas sīt̄ freqūt̄ dictū est figurat̄.
i Et in pspe. s. qz̄ ma. vi. i. baptismi
sacrūm: sīne qz̄ nō ē accessus ad dei pspe
eu: Joh. iij. Nisi qz̄ renat̄ fuerit ex
aqua et spūlēt̄ non pōt̄ introire in re-
gnū. **j** Et in medio se. t. in circū.
qz̄tuor aīalia. l. quatuor enāgelistē.
k Et aīal p mū sile leoni. nā euāgeliū
Mar. qz̄ p leonē significat euāgeliū
petri dr̄: qz̄ Marc⁹ scriptis euāgeliū
sīt̄ Pet̄x referēt̄ audīt̄: vt bīm libro
illūstrīum: t. sīt̄ ibidē dr̄: qz̄ cū Paul⁹
in ep̄lis suis euāgeliū suū noīat̄: intel-
ligit de Luce volumē vt dīxerit do-
ctores alīq: t. qz̄ pet̄x t. paul⁹ sūt ap̄l
p̄cipui. iō euāgeliū Marci. **l** Ucē hic
p̄io ponunt̄. Joh. āt vlt̄o sc̄p̄t̄ euā-
geliū vt i pdcito libro dr̄. iō ponit̄ hic
i qz̄t̄o loco sub sūtūdē aīle: t. p. p̄s
euāgeliū Marthē tertii tenet locū i
facie hoīs. **m** Et qz̄. an. sin. ba. al-
senas. Prīa ala ē lex. sc̄da. xp̄be. tertia
agiographa. qz̄ta euāgeliū. qz̄ta do-
ctrīna ap̄loꝝ. sexta insūtūa patrum.
Istis aut̄ alīs debet ecclie pdcitores
et doctores volare ad p̄dcandū et do-
cēndū. de qb⁹ dr̄. **n** Et ui sunt isti
qz̄t̄ nubes volat̄ tē. Et aīslari debet
qz̄tuor aīalib⁹ p̄dict̄. leoni p̄ stātā.
vitulo p̄ patiētā: qz̄ est aīal imolatīcī-
um. boī p̄ mālētūdīnē: t. aīle p̄ cōtē
platōt̄ altītūdīnē. **o** Et cū da. il. qz̄. anī
malta glo. tē. seq̄t̄. **p** Procidebat
xxii. seniores tē. nā ex eōz̄ doctrīna
sancti ecclie militātis adorat̄ dēu vī-
tūtē in secula seculoz̄. **Ca. V**